
 

 

1. Obrazy a další závěsné předměty by měly být sejmuty ze stěn a odhalené úkryty za nimi ošetřeny 

insekticidem 

2. Předměty upevněné na stěnách ,jako jsou nástěnná svítidla,ale i poličky, by měly býát odstraněny a 

provedeno ošetření takto zpřístupněných úkrytů, insekticidem.  

3. Kryty elektrických zásuvek, vypínačů a rozvodných krabic by měkly být sejmuty  a dutiny zde skryté 

ošetřeny insekticidem.(ubezpečte se před ošetřením, že síť není pod napětím) 

4. Z veškerého nábytku vyjmout zásuvky  a podrobit ošetření spáry a štěrbiny ,podpěry a pojezdy . Stejně 

tak spodní strana nabytku. 

5. Čelo postele by mělo být sejmuto,abychom získali možnost  ošetření prostor za ním včetně spár a 

štěrbin . 

6. K ošetření matrací je nutno přistupovat s opatrností. Je třeba dbát instrukcí na etiketách přípravků. Za 

úvahu stojí  výměna matrací za nové a likvidace stávající. 

7. Vlastní rám postele by měl být převrácen ,nebo rozebrán za účelem detailní prohlídky a ošetření dutin 

v něm. 

8. Čalouněný nábytek je nutno zkontrolovat a ošetřit stejně důkladně jako postel. Věnujte pozornost  

všem švům a záhybům. Stejně tak nohám a textilu, který uzavírá nábytek zespoda. 

9. Kolečka, podstavy a nohy  veškerého nábytku  je třeba pečlivě prohlédnout a ošetřit insekticidem. 

10. Odtažení koberce od stěn často odhalí mezery  a škvíry , které štěnice používají jako úkryt . 

11. Podlahové lišty se ošetřují bodově a to zejména v tmavých místech, jako je za postelemi, za skříní nebo 

jiným nábytkem. U podlahových lišt bývají často spáry v místě ,kde přiléhají na zeď  a podél dolní hrany 

, kde doléhají na podlahu. Tyto spáry musí být ošetřeny po celé délce. 

12. Závěsy je nutno sejmout a tepelně ošetřit v pračce, nebo sušičce.Párou nebo mrazem  , případně 

bodově insekticidy. Při použití insekticidu je nutno zabránit vzniku skvrn. 


